
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1222  DEL 02/09/2021 

 

OGGETTO:  Elenco definitivo aventi diritto al voto e determinazione del numero dei sottoscrittori 

in relazione al numero degli aventi diritto al voto di ciascuna fascia. 

                                                                                                                                                                                                                            

IL PRESIDENTE 

Viste le delibere del Consiglio di Amministrazione: 

− n. 1617 del 28 gennaio 2021, con cui è stata fissata per il giorno 10 ottobre 2021 la data di 

convocazione dell'Assemblea dei Consorziati al fine di effettuare le elezioni degli Organi di 

Amministrazione del Consorzio; 

− n. 1700 del 13 aprile 2021 con la quale: 

− i consorziati sono stati suddivisi in tre fasce, a seconda del diverso carico contributivo; 

− ad ogni fascia è stato attribuito il numero di consiglieri da eleggere; 

− n. 1782 del 27 luglio 2021, con la quale è stato approvato l'elenco degli aventi diritto al voto 

formato in modo conforme al disposto dell’art. 42 dello Statuto dell'Ente; 

Dato atto che, a norma dell'art. 43 dello Statuto dell'Ente, il detto elenco: 

 è stato pubblicato all'albo consortile per 15 giorni consecutivi dal 2 al 17 agosto 2021; 

 per lo stesso periodo è stato pubblicato nell'albo pretorio dei 39 comuni ricadenti nel 

comprensorio di bonifica uno stralcio dell'elenco con indicazione degli aventi diritto al voto 

residenti nel singolo comune; 

 nello stesso periodo l'elenco è stato tenuto a disposizione degli interessati presso il settore 

Catasto e Tributi dell'Area Amministrativa nella sede del Consorzio; 

 dell'avvenuto deposito è stata data notizia mediante affissione nei comuni interessati di manifesti, 

nei quali - tra l'altro - è stato indicato, ai sensi dell’art. 44 dello Statuto consortile, il termine di 

giorni 15 dall'ultimo di pubblicazione per i reclami da presentarsi al Consiglio di 

Amministrazione, a mezzo raccomandata A.R. presso la sede del Consorzio in Corso Roma, 2 - 

71121 Foggia oppure tramite P.E.C. all'indirizzo: consorzio@pec.bonificacapitanata.it. 

Atteso che contro le risultanze del predetto elenco, non sono stati presentati reclami nei termini 

innanzi precisati e previsti dal citato art. 44 dello Statuto; 

Visto che secondo l'art. 47 comma 2 dello Statuto le liste dei candidati devono essere presentate per 

fascia di contribuenza e devono essere sottoscritte dall'uno per cento dei consorziati aventi diritto di 

voto nella rispettiva fascia di appartenenza, con un minimo di cento sottoscrittori qualora l'uno per 

cento risulti inferiore a cento; 

Vista l’urgenza di rendere definitivo l'elenco degli aventi diritto per dare tempestivamente seguito ai 

successivi adempimenti riguardanti il rinnovo degli organi consortili; 



Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di dare atto che nei termini previsti dall'art. 44 dello Statuto dell'Ente non sono stati presentati 

reclami contro le risultanze dell'Elenco degli aventi diritto al voto; 

 di rendere definitivo l'elenco degli aventi diritto al voto approvato con la citata deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 1782 del 27 luglio 2021; 

 di determinare, in relazione al numero degli aventi diritto al voto di ciascuna fascia il seguente 

numero di sottoscrittori delle candidature: 

 

FASCIA 
N. DITTE AVENTI DIRITTO 

AL VOTO 

N. MINIMO 

PRESENTATORI LISTE 

 

 1a Fascia 43.831 438  

 2a Fascia:  8.400 100  

 3a Fascia:  2.121 100  

 

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 03/09/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


